
Obsah
Stavba domu je složitá záležitost, |
a proto věříme, že se malý průvodce 
hodí. Dozvíte se, jak postupovat krok 
za krokem už od výběru pozemku.

Na návštěvě
6  S výhledem do  vln
Luxusní rezidence v Gdaňsku je vrostlá 
do svažitého terénu. Sedlová střecha 
jedné části stavby koresponduje 
s okolní tradiční zástavbou a prosklené 
stěny nabízejí impozantní výhledy na 
Gdaňský záliv.

16 Sestry v lese
Na břehu odlehlého jezírka uprostřed 
kanadských lesů vyrostly sesterské 
dřevěné domky. Tradice i moderna 
ruku v ruce nabízejí neokázalý komfort 
v srdci přírody. Prim hraje dřevo 
a jednoduchost.

24 Aktivní bydlení v pasivním domě
Pasivní dům nebrání aktivnímu životu

v upravené zahradě. Minimální spotřeby 
energie se dá dosáhnout i v domě s velkými 
skleněnými plochami a venkovní terasou. 
Stačí dobrý návrh a kvalitní stavební 
provedení.

34 Dum budoucnosti
Aktivní dům s energetickými parametry, 
kterých by měla dosáhnout celá Evropa, byl 
představen na výstavě domů budoucnosti 
v Dánsku. Jednopodlažní dům energii 
nespotřebovává, naopak ji vyrábí.

Bydlení
Budujeme koupelnu

Čemu se vyhnout a na co nezapomenout 
při plánování koupelny. Tipy pro malou 
koupelnu. Jak zvládnout ranní špičku

v jedné koupelně. Na co se dívat 
při výběru koupelnové armatury -  
technologické novinky, které zvýší 
komfort při umývání a sníží spotřebu 
vody.

Lexikon
stavitele
54 Tipy
Co je nového ve světě stavebnictví.

56 Vlastní kousek země
Chystáte se stavět? Tipy pro správný 
výběr pozemku a rady, co udělat na 
začátku, aby stavba probíhala bez 
problémů, ať už stavíte svépomocí, 
nebo si necháte dům postavit na klíč.

2 HOME speciál 2018



special jaro 2018

Zapustit pevné kořeny
Aby mèla stavba pevný základ, je 
potřeba počítat se sklonem pozemku 
a kvalitou podloží. Rady a tipy, jaký 
základov}- materiál vybrat a jak dům 
správně zaizolovat, najdete právě zde.

Hrubá s tav b a  od A do  Z
Vybíráme stavební materiál a stavíme 
krok za krokem. Stavební materiály, 
typy staveb a jejich specifika přehledně 
2 v kostce.

Dobrý tah  komínem
Dobře postavený komín je součástí 
s! : žité skládačky -  domu, který se stane 
aším domovem.

Pod noham a a n ad  hlavou
Stropní systémy a jak na ně.

82 Č epice na míru
Tvar střechy a vhodná střešní 
krytina definují charakter 
domu. Dokonalý střešní systém 
předurčuje životnost střechy, 
ale i spokojenost majitelů domu 
s bydlením.

88 Okno je okem domu
Výběr okenních rámů by měl 
odpovídat charakteru domu 
a jeho okolí. Vzhledem к vyspělým 
technologiím a jejich izolačním 
vlastnostem se nemusíte okrádat 
o nerušený výhled, ani se bát 
zvýšených nákladů na topení.

92 Dokonalý m ake up fasády
Inovace postihla i omítkové 
materiály. Díky nim je možno

poskytnout stěnám kvalitní ochranu, 
zajistit bezúdržbovost a dosáhnout 
požadovaného vzhledu snadněji 
a rychleji.

98 V hřejivé náruči domu
Topné systémy pod drobnohledem...
Jak a za kolik lze dosáhnout doma 
maximální tepelné pohody.

104 O běhová soustava domu
Radiátory a konvektory jako poslední 
články tepelné soustavy domova.

108 Jeskyně plechových šelem
Garáže jako součást domu jsou 
komfortní. Je třeba ale zabránit, aby 
se nestaly slabým místem pro vstup 
zlodějů ani výfukových plynů do obytné 
zóny.

HOME speciál 2018 3


